

Anlægsprojekt



VIBORG
KOMMUNE

Projekt navn: Nyt børnebibliotek i nuværende rammer.					
Udvalg: Kultur- og fritidsudvalget					
Projektejer: Kultur & Udvikling					
Fysisk placering: Viborg Bibliotekerne, Vesterbrogade 15, Viborg.					
Kort resumé: (til brug for budgetbemærkninger) 2-3 linjer I samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden (LOA) og andre fonde ombygges den ældste del af hovedbiblioteket til det "dobbelte mødested", som et levende, inkluderende børnebibliotek og børnekulturhus til gavn for brugere og kulturaktører på tværs af kommunen.					
Baggrund og formål: Børnebiblioteket er nedslidt og trænger til fornyelse. I samarbejde med LOA transformeres den ældste del af børnebiblioteket til et nyt børnebibliotek i de nuværende rammer.					
Beskrivelse af projektet: (behov, funktioner m.m.) LOA lancerede i 2023 en national kampagne; "Biblioteket som kulturhub", som har fokus på at skabe moderne kulturcentre med biblioteket som vært. I forbindelse med denne kampagne har biblioteket i samarbejde med LOA udviklet projektet, hvor man med en bæredygtig ændring af eksisterende bygninger frem for nybyg transformerer den ældste del af biblioteket til et levende, inkluderende børnebibliotek og børnekulturhus. Projektet indeholder følgende greb: <ul style="list-style-type: none">- Det nuværende ankomstområde åbnes op for bedre flow, overblik og transparens.- Der etableres et samlende torv, der forbinder børnebibliotek, "Makerspace" og mødelokaler.- "Makerspace" etableres over to etager og skaber rammer for undervisning og kreativitet- Flerfunktionel "aktørsal" med optimale forhold for en lang række aktiviteter.					
Alternative løsninger: Intet					
Planforhold: Intet					
For-analyser: Der er indhentet ekstern vurdering af anlægsudgiften til projektet. Den samlede anlægsudgift er vurderet til 10.4 mio. kr. og det forudsættes, at der sikres nettofinansiering fra LOA og andre fonde på 50 %, svarende til 5,2 mio. kr. Beløbet er fratrukket evt. fondsmoms. Evt. udgifter til renovering og tilpasning af de nuværende rammer forudsættes finansieret via centrale midler til ejendomsrenovering, puljer m.m.					
Rådighedsbeløb (1.000 kr.):	2025	2026	2027	2028	
Nyt børnebibliotek i nuværende rammer			5.200	5.200	
Anlægsindtægt, fonde				5.200	
Beløbsgrundlag:					
Afledt drift (1.000 kr.)	2025	2026	2027	2028	
			0	0	
Forklaring, afledt drift: Intet.					

Totaløkonomi:				
Risici:				
Tidsplan:		Kvt.	År	
- Forundersøgelse				
- Projektering				
- Udbud				
- Udførelse				
- Ibrugtagning				
Bidrag til sammenhængsmodellen:				
Afdeling	Kultur & Udvikling			